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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 6. december 

2006 følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på 

spørgsmål nr. 1 (SOU Ad L 78). 

 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 1: 

 

”Ministeren bedes oplyse, hvor meget man vil kunne hæve pensionstillægget 

med, hvor mange personer der modtager tillægget, samt hvilken social profil 

disse vil have, såfremt de midler, der i dag anvendes til den supplerende 

pensionsydelse, bruges til at hæve pensionstillægget med?” 

 

 

Svar: 

 

Det skønnes, at der i 2007 vil være 749.000 folkepensionister, der udover 

folkepensionens grundbeløb får udbetalt pensionstillægget helt eller delvist. 

Hvis de midler, der bruges til den supplerende pensionsydelse alternativt 

anvendes til en forhøjelse af pensionstillægget til folkepensionister, ville 

tillægget uden aftrapning i 2007 stige fra 59.820 kr. årligt til 62.664 kr. årligt 

for enlige, og fra 27.936 kr. årligt til 29.268 kr. årligt for par.  

 

En forhøjelse af pensionstillægget vil ikke i samme omfang være en målret-

tet forbedring for pensionister med de laveste indkomster. Forhøjelsen af 

pensionstillægget som alternativ til den supplerende pensionsydelse ville 

bl.a. have følgende konsekvenser: 

 

Enlige, der fx får en supplerende pensionsydelse på 7.600 kr. (maks. i 2007, 

efter forslaget) vil miste denne ydelse, og vil kun få forhøjet pensionstillæg-

get med 2.844 kr. Denne gruppe vil således miste 4.756 kr. før skat.  

 

Sammenfattende vil enlige folkepensionister med supplerende indkom-

ster ved siden af folkepensionen på mindre end ca. 25.000 kr. tabe på en 

sådan omlægning, mens dem med supplerende indkomster over ca. 25.000 

kr. vil vinde. Samme profil vil gælde for ægtepar/samlevere, idet skæringen 
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for disse vil ligge omkring 50.000 kr. i supplerende indkomster. Endelig vil 

den indkomstgrænse, hvor pensionstillægget kan ydes, stige og dermed re-

sultere i, at flere bedrestillede folkepensionister får pensionstillægget end i 

dag.  
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